
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
 n. 128 del 18/07/2023    

Repertorio Generale n. 913  del 18/07/2023 

Oggetto:  REALIZZAZIONE PER L'ASSISTENZA ALLE PERSONE CON DISABILITA' 
GRAVE PRIVE DEL SOSTEGNO FAMILIARE. "DOPO DI NOI" - 1 ANNUALITA'. D.A. 
2727 DEL 16.10.2017- IMPEGNO DI SPESA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
n. 128 del 18/07/2023  

  
Oggetto: REALIZZAZIONE PER L'ASSISTENZA ALLE PERSONE CON DISABILITA' 
GRAVE PRIVE DEL SOSTEGNO FAMILIARE. "DOPO DI NOI" - 1 ANNUALITA'. D.A. 
2727 DEL 16.10.2017 – IMPEGNO DI SPESA. 

IL COORDINATORE

VISTI 
• la legge 22 giugno 2016, n. 112, recante “Disposizioni in materia di assistenza in favore 

delle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”; e in particolare l'art. 3, c. 1, 
che istituisce il Fondo per l'assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno 
familiare;

• il  Decreto  Assessoriale  n.  2727  del  16.10.2017,  pubblicato  nella  G.U.R.S.  n.  49  del 
10.11.2017, Parte I, che approva gli indirizzi operativi finalizzati alla definizione dei Piani 
Distrettuali "Dopo di Noi" e assegna ai 55 Distretti socio-sanitari della Regione Sicilia le 
risorse  del  Fondo  per  l'assistenza  alle  persone  con  disabilità  grave  prive  del  sostegno 
familiare anni 2016 – 2017, ripartite sulla base del criterio della popolazione 18-64 anni e 
ammontanti complessivamente ad € 11.033.800,00;

• l'allegato  1 al  citato D.A.  2727/2017,  in  base al  quale  il  Distretto  Socio  Sanitario  32 – 
Comune capofila Taormina (ME) ha avuto assegnati € 89.870,56 per la prima annualità ed € 
38.244,92 per la seconda annualità;

• il  D.R.S.  n.  2661  del  14.12.2022,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Distrettuale 
Distrettuale "Dopo di Noi" del Distretto Socio Sanitario 32 – Comune capofila Taormina 
(ME) - annualità 2016-2017 ed impegnata sul capitolo 183362 del Bilancio della Regione 
(U.1.04.01.02.003)  la  somma  totale  di  €  158.115,48,  da  imputare  per  €  89.870,56 
nell'esercizio finanziario 2023 e per € 38.244,92 nell'esercizio finanziario 2024;

• la nota prot. n. 13436 del 26.04.2023, acquisita al P.G. n. 16516 del 27.04.2023, con la quale 
il Distretto Socio Sanitario 32 ha comunicato l'avvio degli interventi programmati nel Piano 
distrettuale "Dopo di noi, relativi alla 1. annualità.

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che è stata disposta la liquidazione ed autorizzato il pagamento della somma di € 
89.870,56,  in  favore del  Distretto  socio-sanitario  32 -  Comune capofila  Taormina (ME),  per  la 
realizzazione degli interventi e dei servizi inerenti le risorse del Fondo per l'assistenza alla persone 
con disabilità  grave prive del sostegno familiare "Dopo di Noi" - 1 annualità, dal Dipartimento 
Famiglia - Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro.

ACCERTATO che la Regione Siciliana in data 30/06/2023 ha emesso, in favore di questo Comune 
Capofila del Distretto S.S. D 32, l’importo di € 89.870,56, relativo all’assistenza alla persone con 
disabilità grave prive del sostegno familiare "Dopo di Noi" - 1 annualità, introitato con ordinativo 
d’incasso numero 6824 al Capitolo 20101.02.21010216.

RITENUTO necessario di dover impegnare la somma di € 89.870,5 , quale trasferimento Regionale 
per l'assistenza alla persone con disabilità grave prive del sostegno familiare "Dopo di Noi" - 1 
annualità.

VISTI 
• lo Statuto della Regione Siciliana;
•  la legge ed il regolamento sulla contabilità generale dello Stato;
•  la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22, di riordino dei servizi socio-assistenziali;
•  la legge 8 novembre 2000, n. 328, recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali";
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo s tatuto dell’Ente;
 il Cig 9964338FD4.  

                                                                     DETERMINA

Per quanto  espresso in narrativa: 

di prendere atto del D.A. 2727/2017, con il quale il Distretto Socio Sanitario 32 – Comune 
capofila Taormina ha avuto assegnati € 89.870,56, con ordinativo d’incasso numero 6824 al 
Capitolo  20101.02.21010216,  per  l'assistenza  alla  persone con disabilità  grave prive del 
sostegno familiare "Dopo di Noi" - 1 annualità;

di  impegnare la  somma  di  €   89.870,56  alla  Missione  12,  Programma  7  Titolo  1, 
Macroaggregato 3 Capitolo 12071.03.01207112 del bilancio  2023/2025 - esercizio 2023, 
approvato con deliberazione C.C. n. 18 del 04/05/2023;

di trasmettere il presente atto al Responsabile Area del Servizio Finanziario per il 
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
D.Lgs.18 agosto 2000 n.267.

Sottoscritta dal Cordinatore
Distretto D32

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 128 del 18/07/2023

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     REALIZZAZIONE PER L'ASSISTENZA ALLE PERSONE CON DISABILITA' GRAVE PRIVE DEL 
SOSTEGNO FAMILIARE. "DOPO DI NOI" - 1 ANNUALITA'. D.A. 2727 DEL 16.10.2017- IMPEGNO 
DI SPESA. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 12071.03.01207112 1122/2023 89.870,56

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 18/07/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


